
Obsah

Úvod 13

Komu je kniha určena 13

Konvence použité v knize 14

Zpětná vazba od čtenářů 14

Errata 15

KAPITOLA 1

Seznámení se systémem Windows 10 17

Úvodní přihlášení a uživatelské účty 17

Úvodní přihlášení 17
Vytvoření uživatelského účtu 20

Dvojí aplikace, nabídka Start a režim tabletu 22

Dvojí aplikace 22
Nabídka Start a režim tabletu 23

Pracovní plocha 24

Prvky okna 25
Rozmístění oken na ploše 26
Uspořádání plochy 28

KAPITOLA 2

Hlavní panel a nabídka Start 31

Start, vyhledávání a virtuální plochy 32

Ikony programů 34

Připnutí programů k hlavnímu panelu 34
Práce s ikonami na hlavním panelu 35
Živé náhledy otevřených oken 35
Rychlé místní odkazy programů 36

Oznamovací oblast a její ikony 37

Nastavení hlavního panelu 39

Nabídka Start 40

Panel s aplikacemi v nabídce Start 41

K2206_sazba.indd   3K2206_sazba.indd   3 20.8.2015   13:24:4220.8.2015   13:24:42



Obsah

Úvodní obrazovka s dlaždicemi 42
Nastavení nabídky Start 43

Režim tabletu 44

Gesta 45
Dotyková klávesnice 47
Nastavení tabletového režimu 48

KAPITOLA 3

Soubory a složky 49

Disky, složky, soubory a cesty 49

Systémová schránka 50

Práce se schránkou v jedné aplikaci 51
Práce se schránkou mezi aplikacemi 53

Práce se soubory a složkami na ploše 54

Vytvoření souboru 54
Další práce se souborem 55
Vytvoření složky a práce s ní 56
Vlastnosti soboru 57
Vlastnosti složky 58

Zástupce 59

Vytvoření zástupce 59
Vlastnosti zástupce 61

Průzkumník souborů 62

Spuštění a základní přehled 63
Pás karet a panel nástrojů Rychlý přístup 64
Procházení adresářové struktury 66
Možnosti zobrazení 66
Práce se soubory a složkami 68
Rychlé vyhledávání 71
Archivy ZIP 71
Soubory ISO a vypalování dat 73
Práce s USB disky 75

Možnosti složky 76

Obecné 76
Zobrazení 77
Hledání 79

K2206_sazba.indd   4K2206_sazba.indd   4 20.8.2015   13:24:4220.8.2015   13:24:42



Obsah

Koš 80

Nastavení Koše 80
Práce s Košem 81
Obnovení a odstranění dat 82

Knihovny 83

Vytvoření knihovny 83
Přidání složky do knihovny 84
Odebrání složky z knihovny 85

KAPITOLA 4

Účet Microsoft, OneDrive a obchod s aplikacemi 87

Účet Microsoft 87

Windows 10 a účet Microsoft 87
Vytvoření účtu Microsoft 88
Nastavení účtu Microsoft 89

Store a stahování moderních aplikací 92

Stahování bezplatných aplikací 93
Nakupování placených aplikací 93
Nastavení obchodu s aplikacemi 97

Cloud a OneDrive 98

Co je to cloud 99
OneDrive 100
Sdílení pomocí odkazu 100
Fotogalerie na OneDrive 101
Vzdálený přístup k souborům 102
Nastavení OneDrive 103

E-mail, kontakty, kalendář a Offi  ce online 104

KAPITOLA 5

Přizpůsobení uživatelského prostředí 105

Nastavení plochy 105

Obrázek 106
Plná barva 107
Prezentace 107

Přizpůsobení plochy 108

Nastavení barev 108
Motivy 109

K2206_sazba.indd   5K2206_sazba.indd   5 20.8.2015   13:24:4220.8.2015   13:24:42



Obsah

Zamykací obrazovka 110
Start 111
Ikony na ploše 112

Usnadnění přístupu 114

Lupa 114
Vysoký kontrast 115
Klávesnice 116
Myš 118

KAPITOLA 6

Zábava a multimédia 121

Malování 121

Nástroje Malování 121
Práce s barvami 125
Zobrazení a vlastnosti obrázku 126
Uložení a tisk obrázku 127

Prohlížení obrázků v aplikaci Fotky 130

Prohlížení obrázků 130
Úpravy a další možnosti 131
Kolekce, alba a nastavení 132

Přehrávání hudby v aplikaci Hudba Groove 134

Nastavení Hudby 135
Přehrávání hudby 136
Seznamy skladeb 136

Přehrávání fi lmů v aplikaci Filmy a TV pořady 138

KAPITOLA 7

Windows 10 v kanceláři 141

Poznámkový blok 141

Základy práce s Poznámkovým blokem 142
Nastavení Poznámkového bloku 143
Úpravy textových souborů 144
Vzhled stránky a tisk 145

WordPad 147

Formátování textu 147
Vložení objektů do dokumentu 149
Možnosti zobrazení 150
Vzhled stránky a tisk 150

K2206_sazba.indd   6K2206_sazba.indd   6 20.8.2015   13:24:4220.8.2015   13:24:42



Obsah

Rychlé poznámky 151

Práce s poznámkami 152

Kalkulačka 153

Ovládání kalkulačky 154
Vědecká kalkulačka 155
Programátorská kalkulačka 156
Převodník 156

Výstřižky 157

Výběr snímané oblasti 157
Úpravy snímku před dalším použitím 158
Nastavení Výstřižků 159

OneNote 159

Spuštění OneNote a základní přehled 160
Správa oddílů a stránek 162
Tvorba poznámek ve OneNote 162
Tisk poznámek 165

Kontakty, e-mail a kalendář 166

Lidé 166
Pošta 168
Kalendář 170

KAPITOLA 8

Domácí síť a sdílení 173

Domácí síť 174

Bezdrátová síť 175
Nastavení bezdrátové sítě 176
Připojení k bezdrátové síti 176

Domácí skupina 177

Vytvoření domácí skupiny 177
Změna hesla domácí skupiny 178
Přidání počítače do domácí skupiny 179
Procházení sdílených souborů 179
Změna názvu počítače 179

Centrum síťových připojení a sdílení 180

Nastavení síťového připojení 180
Sdílení prostředků v síti 181
Připojení síťové jednotky 183

K2206_sazba.indd   7K2206_sazba.indd   7 20.8.2015   13:24:4220.8.2015   13:24:42



Obsah

KAPITOLA 9

Microsoft Edge 185

Základy 185

Prohlížení stránek 185
Práce s lupou 187
Okna a záložky 188
Vyhledávání 190

Oblíbené položky 191

Ukládání stránek 191
Panel Oblíbené položky 192
Seznam K přečtení 193

Další užitečné funkce 194

Zobrazení pro čtení 194
Sdílení 195
Historie a stahování 195

Nastavení prohlížeče 196

Otevírání nového okna 197
Otevírání nové záložky 197

Zabezpečení 198

Údaje o procházení 198
Správa uložených informací 199
Režim InPrivate 199

KAPITOLA 10

Nastavení Windows 201

Přehled Nastavení a Ovládacích panelů 202

Obsah Nastavení 202
Obsah Ovládacích panelů 203

Systémová nastavení 204

Nastavení displeje a zobrazení 204
Správa aplikací 207
Indexování 209
Informace o systému 210

Napájení 210

Oblasti nastavení napájení 211
Spánek a hibernace 212
Nastavení napájení 212

K2206_sazba.indd   8K2206_sazba.indd   8 20.8.2015   13:24:4220.8.2015   13:24:42



Obsah

Spořič a využití baterie 215

Zařízení 216

Přehled připojených zařízení 216
Myš 217
Přehrát automaticky 220

Správce zařízení 220

Akce zařízení 222
Vlastnosti zařízení 222

Účty 224

Vytvoření nového účtu a správa 224
Nastavení účtu a možnosti přihlášení 228
Synchronizace nastavení 230

Čas a jazyk 231

Nastavení data, času a formátů 231
Nastavení jazyka 233

Soukromí 234

Aktualizace a zabezpečení 235

Aktualizace systému 235
Windows Defender 237
Obnovení systému 238

KAPITOLA 11

Správa a řešení problémů 239

Správce úloh 239

Karta Procesy 240
Karta Výkon 242
Karta Historie aplikací 243
Karta Po spuštění 244
Karta Uživatelé 244

Správa aplikací 245

Odebírání moderních aplikací 245
Odinstalování aplikací 246

Zrychlení pevného disku 246

Odstranění nepotřebných souborů 247
Defragmentace disku 247
Kontrola disku 248
Rychlejší mazání dat 249

K2206_sazba.indd   9K2206_sazba.indd   9 20.8.2015   13:24:4220.8.2015   13:24:42



Obsah

Řešení problémů 250

Chybné zobrazení monitoru 250
Nedostatek paměti 251
Přehřívání 252
Problémy s bezdrátovou sítí 252
Chybějící hlavní panel 253
Divné znaky na notebooku 254

Pokročilé přizpůsobení systému 254

Nastavení vizuálních efektů 254
Nastavení virtuální paměti 255
Změna pojmenování disku 256
Změna písmene disku 256
Inicializace a formátování disku 258
Zjištění uloženého hesla k přístupu k Wi-Fi 260
Úprava uloženého síťového hesla 260
Přejmenování síťového adaptéru 261
Přidání písma 262
Nastavení Řízení uživatelských účtů (UAC) 262

KAPITOLA 12

Příkazový řádek 265

Základy práce s příkazovým řádkem 265

Spuštění a ukončení příkazového řádku 265
Přizpůsobení a nastavení příkazového řádku 267
Základní příkazy, ovládání a historie 269

Práce se souborovým systémem 271

Pohyb v adresářové struktuře 271
Zobrazení a porovnání souborů 273
Přesměrování výstupu a čeština 274
Práce se soubory a složkami 276
Vytvoření dávkového souboru 276

Síťové příkazy 278

Příkaz ipconfi g 278
Příkaz getmac 280
Příkaz ping 281
Příkaz tracert 282
Příkaz net use 282

K2206_sazba.indd   10K2206_sazba.indd   10 20.8.2015   13:24:4220.8.2015   13:24:42



Obsah

Další užitečné příkazy 283

Příkaz shutdown 283
Příkaz chkdsk 283
Příkaz subst 285
Příkaz systeminfo 285
Příkazy tasklist a taskkill 286

DODATEK A

Instalace systému a upgrade z předchozích verzí 289

Minimální hardwarové požadavky 291

Upgrade z předchozích verzí 291

DODATEK B

Klávesové zkratky Windows 10 293

Ovládání systému 293

Ovládání dialogových oken 294

Průzkumník souborů 295

Klávesové zkratky s klávesou Windows 296

Rejstřík 297

K2206_sazba.indd   11K2206_sazba.indd   11 20.8.2015   13:24:4220.8.2015   13:24:42


